[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18  октября 2011 года

  №  1611

                                                                               пос. Кез

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 09 июня 1993 года «О донорстве крови и ее компонентов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести День донора  01 ноября  2011  года в п. Кез.

2.Главному врачу МУЗ «Кезская ЦРБ» (Герасимова Т.А.) определить помещение для взятия крови.

3.Выделить денежные средства в размере 1000 (Одна тысяча) руб. МУЗ «Кезская ЦРБ» с резервного фонда Администрации МО «Кезский район» на организацию и проведение Дня Донора

4.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций:

-освободить от работы работника, явившегося в МУЗ «Кезская ЦРБ» в день обследования, сдачи крови и ее компонентов;

-предоставить работнику, являющемуся донором, установленные Трудовым законодательством гарантии и компенсации, предусмотренные статьей 186 Трудового Кодекса Российской Федерации.

5.Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальному развитию  Дерендяеву Л.В.

Глава Администрации

МО «Кезский район»

И.О. Богданов
О проведении Дня донора в

МО «Кезский район»